
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ NGOẠI VỤ 

 
Số:   97/QĐ-NV 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày 7 tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính chuẩn hóa 

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 

về kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành 

chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 

134/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp 

trong lĩnh vực đối ngoại. 

Căn cứ Quyết định số 1881/QĐ-BNG ngày 16/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Ngoại 

giao về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hội 

nghị, hội thảo quốc tế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Ngoại giao; 

Căn cứ Quyết định số 62/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt các quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính chuẩn 

hóa thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ (Chi tiết tại Phụ lục kèm 

theo). 

Điều 2. Văn phòng Sở phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng 

quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông tin giải quyết 

thủ tục hành chính thành phố. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng Sở, các phòng có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- UBND TP (để b/c); 

- Văn phòng UBND TP (để p/h); 

- Sở KHCN (để p/h); 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Việt Tuấn 

 

 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-17T19:44:28+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Việt Tuấn<tranviettuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-18T07:19:54+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




